
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

DECRETO Nº. 7.834/2025. 
 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE 
SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES - COMTUSRC. 
 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, VIII, da Lei Orgânica Municipal, e 
considerando:  

a) A Lei nº 965, de 16 de abril de 2021, que dispõe sobre a Criação do Conselho 
Municipal de Turismo e dá outras providências. 

b) O conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 003434/2025, 

DECRETA:  

Art. 1º.  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Turismo de São 
Roque do Canaã - COMTUSRC, os membros a seguir enumerados, para o biênio 2025-2027, 
nos segmentos mencionados: 

Representações Qualidade do 
Conselheiro Nome 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Secretaria Municipal de Turismo, 
Cultura, Esporte e Lazer 

Titular Eliane Renata Cimero Calci – 
Membro e Presidente Nato 

Suplente Rúbia Carla Buzzato 

Secretaria Municipal de Educação 
Titular Lívia Pandolfi 

Suplente Kamylla Dipré Luchi 
Secretaria Municipal de Meio Ambi-

ente 
Titular Simone Kuster Mitre 

Suplente Júlio José Priori 
Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico 
Titular Tatiani Merllo Calzi 

Suplente Jorge Luiz Calci 
 

II – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
 

Titular Sirles maria Furlani Simonelli 
Suplente Kelly Cristina Pinheiro Severino Bolsoni 

III– REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL DE SÃO 
ROQUE DO CANAÃ – ABC 

Titular Dauri Mafioletti 
Suplente Daumir Soares da Silva 

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 
18/09/2025, na(s) página(s) 245-246, 
Edição nº 2.848. 
 

  _________________________ 
Nayane Alline da Silva Malavasi 

Chefe de Gabinete interina 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

 
 

IV – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL VINCULADA À AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 
Titular Joyce Aparecida Zanetti - Associação Mulheres do Canaã 

Suplente Lenita Cláucia Neumeg Melotti – Associação Mulheres do 
Canaã 

Titular Gabriel  Ferreira Margon – Associação dos Agricultores e 
Agricultoras Familiares de Alto Santa Júlia 

Suplente Braz Domingos Broseghini – Associação dos Agricultores e 
Agricultoras Familiares de Alto Santa Júlia 

 

Art. 2º. O Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer é membro 
nato do Conselho Municipal de Turismo de São Roque do Canaã (COMTUSRC). 

Art. 3° O Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer é o presiden-
te nato do Conselho Municipal de Turismo de São Roque do Canaã (COMTUSRC).  

Art. 4° O mandato dos membros do Conselho Municipal de Turismo de São Ro-
que do Canaã (COMTUSRC) será de 2 (dois) anos consecutivos, permitida uma recondução 
por igual período, à exceção do membro nato. 

Art. 5° O mandato do conselheiro, nomeado para substituir membro que tenha se 
afastado antes do final do mandato, terá início na data da publicação do ato de sua nomeação 
e se estenderá até a data do término do mandato daquele que foi substituído.  

Art. 6º A função de membro do Conselho Municipal de Turismo de São Roque 
do Canaã – COMTUSRC ora nomeado é considerada função pública relevante honorífica e 
não remunerada.  

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 2025. 

 

MARCOS GERALDO GUERRA 
Prefeito Municipal 


